



Wrocław, 02-11-2022 r.

Do uczestników postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na usługę ubezpieczenia Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim

**ODPOWIEDŹ NA PYTANIA, ZMIANY, WYJAŚNIENIE TREŚCI
SWZ NR 201/2022/OSTROWIEC ŚWIĘTOKRZYSKI**

Działając w imieniu i na rzecz Miejskich Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. w Ostrowcu Świętokrzyskim na podstawie udzielonego pełnomocnictwa, Supra Brokers S.A. podaje odpowiedzi na pytania do SWZ zadane przez wykonawców, informuje o następujących zmianach w SWZ, podaje wyjaśnienia do SWZ:

Dot. CZĘŚĆ I ZAMÓWIENIA- UBEZPIECZENIE ODPOWIEDZIALNOŚCI CYWILNEJ

Pytanie 1:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o przesunięcie terminu składania ofert do dnia 15.11.2022r.

Odpowiedź: Termin składania ofert został przesunięty na 15.11.2022 r. zgodnie ze zmianami udostępnionymi dnia 02.11.2022 r.

Pytanie 2:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o potwierdzenie, że w sprawach nieuregulowanych w niniejszej SWZ zastosowanie mają przepisy prawa oraz Ogólne Warunki Ubezpieczenia (OWU) /szczególne warunki ubezpieczenia w tym klauzule wykonawcy. Jeżeli OWU wskazują przesłanki wyłączające lub ograniczające odpowiedzialność Ubezpieczyciela, to mają one zastosowanie, chyba że Zamawiający włączył je do zakresu ubezpieczenia w niniejszej SWZ.

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza.

Pytanie 3:

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy integralnej ogólnej w wysokości 500 zł w odniesieniu do szkód rzeczowych.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 4:

W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:

OC za szkody powstałe wskutek trwałego połączenia lub zmieszania wadliwego produktu z innymi rzeczami w celu wytworzenia wyrobu finalnego lub dalszej obróbki wadliwego



produktu w celu wytworzenia wyrobu finalnego

Proszę o informacje o jakich produktach wytwarzanych przez Ubezpieczonego mowa?

Odpowiedź: Dostawa wody.

Pytanie 5:

W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:

OC za szkody powstałe wskutek trwałego połączenia lub zmieszania wadliwego produktu z innymi rzeczami w celu wytworzenia wyrobu finalnego lub dalszej obróbki wadliwego produktu w celu wytworzenia wyrobu finalnego

Zwracamy się z prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia limitu odpowiedzialności w ramach sumy gwarancyjnej w wysokości: 1.000.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia;

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na wprowadzenie limitu 200 000 zł na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pytanie 6:

W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:

OC za szkody powstałe wskutek trwałego połączenia lub zmieszania wadliwego produktu z innymi rzeczami w celu wytworzenia wyrobu finalnego lub dalszej obróbki wadliwego produktu w celu wytworzenia wyrobu finalnego

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie możliwości wprowadzenia franszyzy redukcyjnej w wysokości 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000 zł

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie 7:

W odniesieniu do wnioskowanego zakresu ubezpieczenia:

OC za szkody spowodowane wibracją, wstrząsami

Zwracamy się z uprzejmą prośbą o możliwość wprowadzenia klauzuli w treści:

Ubezpieczenie szkód spowodowanych wibracjami, drganiami, osiadaniem gruntu, osunięciem ziemi lub osłabieniem elementów nośnych.

1. Z zachowaniem pozostałych, nie zmienionych niniejszą klauzulą postanowień OWU, na wniosek Ubezpieczającego włącza się do zakresu ochrony ubezpieczeniowej odpowiedzialność cywilną Ubezpieczonego za:

- a) szkody osobowe i rzeczowe wynikłe z wibracji i drgań,
- b) szkody rzeczowe powstałe wskutek osiadania gruntu, osunięcia się ziemi lub osłabienia elementów nośnych

o ile wynikają z całkowitego lub częściowego zawalenia się budynków, budowli lub konstrukcji.

2. Ochrona ubezpieczeniowa istnieje pod warunkiem, że:

- a) przed rozpoczęciem realizacji prac stan techniczny budynków, budowli lub konstrukcji był dobry i zostały podjęte wszelkie niezbędne środki mające na celu zminimalizowanie ryzyka wystąpienia szkody,



b) Ubezpieczający przed rozpoczęciem prac budowlanych sporządził protokół stwierdzający stan techniczny zagrożonego mienia. Protokół powinien być sporządzony w sposób zgodny z wymogami prawa oraz sztuki budowlanej biorąc pod uwagę rodzaj zagrożenia, rodzaj i stan zagrożonego mienia oraz sposób i zakres prowadzonych prac budowlanych.

3. Dodatkowe wyłączenia do niniejszej klauzuli.

Z zachowaniem wyłączeń odpowiedzialności wskazanych w OWU Ubezpieczyciel nie ponosi również odpowiedzialności za szkody:

a) szkody, które można było przewidzieć, uwzględniając charakter prowadzonych prac budowlano-montażowych oraz sposób ich realizacji,

b) uszkodzenia powierzchniowe, które nie mają wpływu na stabilność gruntu, budynku lub innego mienia, i nie zagrażają ich użytkownikom,

c) koszty poniesione w wyniku działań podjętych w celu uniknięcia lub zminimalizowania ryzyka wystąpienia szkody, które okazały się niezbędne w trakcie okresu realizacji prac budowlano-montażowych.

4. Odpowiedzialność Ubezpieczyciela za szkody objęte ochroną ubezpieczeniową na podstawie niniejszej klauzuli jest ograniczona do wysokości podlimitu sumy gwarancyjnej w wysokość: 100.000 PLN na jeden i wszystkie wypadki w okresie ubezpieczenia

5. Franszyza redukcyjna 10% odszkodowania nie mniej niż 1.000 PLN w każdej szkodzie rzeczowej.

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę na pkt. 1-4. Brak zgody na pkt. 5. Niniejsza odpowiedź modyfikuje postanowienia Specyfikacji Warunków Zamówienia.

Pozostałe postanowienia SWZ nie ulegają zmianom.

Jacek Stolarski